АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2024 № 455

г. Азов

О внесении изменений в постановление

Администрации города Азова

от 01.09.2022 № 799

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации города

Азова в соответствие с действующим законодательством, Администрация

города Азова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации

города Азова от 01.09.2022 № 799 «О создании городского звена

территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ростовской области»

согласно приложению № 1.

2. Внести изменение в приложение № 2 к постановлению Администрации

города Азова от 01.09.2022 № 799 «О создании городского звена

территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ростовской области»

изложив его в редакции согласно приложению № 2.

3. Внести изменение в приложение № 3 к постановлению Администрации

города Азова от 01.09.2022 № 799 «О создании городского звена

территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ростовской области»

изложив его в редакции согласно приложению № 3.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Ростовской области.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации

города Азова                                                                            Р.И. Ткаченко

2

Приложение № 1

к постановлению

Администрации

города Азова

от 05.06.2024 № 455

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации города Азова от 01.09.2022 № 799

«О создании городского звена территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций Ростовской области»

1. В приложении № 1:

1.1. Пункт 23 дополнить пунктом 23.1 следующего содержания:

«23.1. Мероприятия, направленные на предупреждение чрезвычайных

ситуаций, а также на максимально возможное снижение размеров ущерба и

потерь в случае их возникновения, проводятся в режимах:

- повседневной деятельности;

- повышенной готовности.

Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций в рамках единой системы ликвидации чрезвычайных

ситуаций осуществляются на основе планов действий по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального

образования «Город Азов» и планов действий по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций организаций».

1.2. Пункт 29 изложить в редакции:

«29. При введении режима чрезвычайной ситуации в зависимости от

классификации чрезвычайных ситуаций, а также от других факторов,

влияющих на безопасность жизнедеятельности населения и требующих

принятия дополнительных мер по защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций устанавливается один из следующих уровней

реагирования:

- объектовый уровень реагирования – решением руководителя

организации при возникновении чрезвычайной ситуации локального характера

и ее ликвидации силами и средствами организации;

- местный уровень реагирования – решением главы местной

администрации муниципального округа или решением главы местной

администрации городского округа при возникновении чрезвычайной ситуации

муниципального характера и привлечении к ее ликвидации сил и средств

организаций и органов местного самоуправления муниципального округа,

городского округа».

1.3. Пункт 33 дополнить пунктом 33.1 следующего содержания:

«33.1. Резервы финансовых и материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций создаются заблаговременно в целях экстренного

привлечения необходимых средств в случае возникновения чрезвычайных

3

ситуаций. Указанные резервы создаются органами местного самоуправления, а

также организациями.

Порядок создания и использования указанных в части первой настоящей

статьи резервов (резервных фондов) и порядок восполнения использованных

средств этих резервов определяются соответственно органами местного

самоуправления и организациями.

Указанные в части первой настоящей статьи резервы финансовых и

материальных ресурсов, за исключением государственного материального

резерва, могут использоваться при введении режима повышенной готовности в

случае, если это предусмотрено порядком создания и использования резервов

(резервных фондов), указанным в части второй настоящей статьи».

4

Приложение № 2

к постановлению

Администрации

города Азова

от 05.06.2024 № 455

Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

Азова

от 01.09.2022 № 799

ПЕРЕЧЕНЬ

сил и средств постоянной готовности городского звена территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций Ростовской области

1. Аварийно-спасательная служба МКУ «Управление ГОЧС города

Азова».

2. Аварийно-технические формирования МП «Азовводоканал».

3. Аварийно-технические формирования филиала АО «Донэнерго»

Азовские межрайонные электрические сети.

4. Аварийно-технические формирования МУП г. Азова «Теплоэнерго».

5. Аварийно-технические формирования филиала ПАО «Газпром

газораспределение Ростов-на-Дону» в г. Азове

6. Бригады скорой медицинской помощи ГАУ РО «ЦГБ» в г. Азове.

5

Приложение № 3

к постановлению

Администрации

города Азова

от 05.06.2024 № 455

Приложение № 3

к постановлению

Администрации города

Азова

от 01.09.2022 № 799

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, предприятий и учреждений, осуществляющих мероприятия по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и их задачи

1. Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Азова Ростовской

области»:

обеспечение организации и осуществление мероприятий по защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера;

организация и обеспечение своевременного оповещения и

информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении

чрезвычайных ситуаций;

организация и обеспечение реализации мероприятий по обеспечению

безопасности людей на водных объектах;

организация создания муниципальной системы оповещения и

информирования населения о чрезвычайных ситуациях, обеспечение

поддержания их в постоянной готовности;

обеспечение организации и проведения аварийно-спасательных и других

неотложных работ.

2. 24 ПСЧ 5 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Ростовской области»:

локализация и ликвидация очагов пожаров на территории

муниципального образования «Город Азов».

3. Государственное автономное учреждение Ростовской области

«Центральна городская больница» в г. Азове - оказание пораженным и

пострадавшим в чрезвычайных ситуациях всех видов медицинской помощи в

необходимых объемах и в оптимальные сроки.

4. Донская Устьевая станция ФГБУ «Северо-Кавказское управление по

гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» - осуществление во

взаимодействии с органами управления городского звена мероприятий по

мониторингу окружающей среды, контролю уровня воды в реке Дон при

сгонно-нагонных явлениях, организация работы гидрологического поста.

5. Закрытое акционерное общество «Азовская станция технического

обслуживания автомобилей Донавтосервис» - осуществление во

6

взаимодействии с органами управления городского звена мероприятий по

транспортному обеспечению эвакуационных мероприятий из зон чрезвычайных

ситуаций.

6. Филиал АО «Донэнерго» Азовские межрайонные электрические сети -

осуществление во взаимодействии с органами управления городского звена

мероприятий по проведению аварийно - восстановительных работ на

электросетях города, по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.

7. Филиал ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» в городе

Азове - осуществление во взаимодействии с органами управления городского

звена мероприятий по проведению аварийно-восстановительных работ на сетях

газораспределения и газопотребления города, по ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций.

8. Муниципальное предприятие «Азовводоканал» - во взаимодействии с

органами управления городского звена осуществляет подвоз питьевой воды

населению, объектам экономики и социальной сферы города Азова в режиме

ограниченного водопользования, организует и проводит аварийно-

восстановительные работы на системах водоснабжения при ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций на территории города Азова.

9. Муниципальное казенное учреждение г. Азова «Департамент

жилищно-коммунального хозяйства» - во взаимодействии с органами

управления городского звена при возникновении чрезвычайных ситуаций на

муниципальных автодорогах осуществляет мероприятия по очистке городских

дорог от снега и наледи, посыпка дорог песчано-гравийной смесью.

10. Муниципальное унитарное предприятие г. Азова «Теплоэнерго» -

осуществление во взаимодействии с органами управления городского звена

мероприятий по локализации и ликвидация аварий на тепловых сетях города

при ликвидации последствий чрезвычайной ситуации.

11. Отдел потребительского рынка и поддержки предпринимательства

Администрации города Азова - осуществление во взаимодействии с органами

управления городского звена мероприятий по первоочередному

жизнеобеспечению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях.

Управляющий делами

администрации                                                                                   И.Н. Дзюба